ПРОТОКОЛ №15
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРОСТО»

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «17» мая 2012 года.

Место проведения заседания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф. 107.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО»: Киселев С.М.

Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Соловьев В.П., Попова С.А., Юрченко В.В., Никифоров Н.Ю., Овсянкин В.И., Нугманов Э.Н.

Всего членов Дисциплинарной комиссии 7 человек. Присутствовало 7 человек. Кворум для проведения заседания имеется.
Ответственный секретарь: юрист  НП «СРОСТО» -  Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Уразметов И.М.
Повестка дня:
Рассмотрение материалов внеплановой проверки по исполнению ООО «РЕКОН» (ИНН  7203103420) Решения Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» №43-ДК от 15.03.2012  о приостановлении  действия свидетельства о допуске к работам №0056.01-2009-7203103420-С-015 от 27.12.2010  в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве, сроком на 30 календарных дней с момента вступления решения о применении меры дисциплинарного воздействия в силу (до 04.05.2012).
По вопросу повестки дня выступил Председатель Дисциплинарной  комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М., который сообщил о том, что от Председателя Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Уразметова И.М. поступили материалы внеплановой проверки  по исполнению Решения Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» №43-ДК от 15.03.2012 о приостановлении ООО «РЕКОН» действия свидетельства о допуске к работам №0056.01-2009-7203103420-С-015 от 27.12.2010   в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве сроком на 30 календарных дней с момента вступления решения о применении меры дисциплинарного воздействия в силу (до 04.05.2012).

Председатель Дисциплинарной  комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. пояснил, что согласно направленного Акта №141/12 от 14.05.2012 внеплановой проверки ООО «РЕКОН» устранило все нарушения, указанные в Решении №43-ДК от 15.03.2012 Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО».

В связи с устранением ООО «РЕКОН» в полном объеме нарушений, указанных в Решении Дисциплинарной комиссии №43-ДК от 15.03.2012, Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил в соответствии с  частью 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса РФ, пунктом 6.1.3. Положения НП «СРОСТО» «О мерах дисциплинарного воздействия» возобновить ООО «РЕКОН» действие свидетельства №0056.01-2009-7203103420-С-015 от 27.12.2010 о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, дисциплинарное производство в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «РЕКОН» считать оконченным, приобщить материалы к делу.  НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством внести в реестр членов,  разместить на официальном сайте  в сети «Интернет»  (www.sro72.ru) информацию  о возобновлении действия свидетельства о допуске к работам  члену Партнерства ООО «РЕКОН», направить уведомление в Ростехнадзор.

Других предложений не поступило.

Председатель Дисциплинарной  комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Киселев С.М.
	Х

	2.
	Соловьев В.П.
	Х

	3.
	Попова С.А.
	Х

	4.
	Юрченко В.В.
	Х

	5.
	Никифоров Н.Ю.
	Х

	6.
	Овсянкин В.И.
	Х

	7.
	Нугманов Э.Н.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:
1. Возобновить ООО «РЕКОН» действие свидетельства №0056.01-2009-7203103420-С-015 от 27.12.2010 о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве.

2. Дисциплинарное производство в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «РЕКОН» считать оконченным, приобщить материалы к делу.

3. НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством внести в реестр членов,  разместить на официальном сайте  в сети «Интернет»  (www.sro72.ru) информацию  о возобновлении действия свидетельства о допуске к работам  члену Партнерства ООО «РЕКОН», направить уведомление в Ростехнадзор.

	Председатель Дисциплинарной комиссии

	С.М.Киселев

	Секретарь заседания

	Е.А.Тейхреб

1